9 Qui penas dabunt in interitu eternis a facie Domini, & a gloria virtutis eius:

10 Cum venerit glorificari in sanctis suis, & admirabilis fieri in omnibus qui crediderunt: quia creditum est testimonium nostrum super vos in die illo.

11 In quo etiam oramus semper pro vobis: ut dignetur vos vocatione sua Deus noster, & implete omnem voluntatem bonitatis, & opus fidei in virtute,

12 Ut clarificetur nomen Domini nostri Iesu Christi in vobis, & vos in illo, secundum gratiam Dei nostri, & Domini Iesu Christi.

CAPUT II.

De die Domini moneret ne credant seductoriis, ostendens venturum prius filium perditionis, qui varia edet prodiga fallacia, quibus reprobi seducentur: de electione, & fide Thessalonicensium gratias agit, monens ut servent acceptas ab ipso traditiones, & pro eorum consolatione ac confirmatione orat.

1 R ogamus autem vos fratres, per adventum Domini nostri Iesu Christi, & nocturne congregacionis in ipsum:

2 Ut non cito moveamini a vestro sensu neque terreni; neque per spirillum, neque per sermonem, neque per epistolam tamquam per nos missam, quasi infest dies Domini.

3 ↑ Ne quis vos seducat ullo modo: quoniam nisi venerit discessio primum, & reuelatus fuerit homo peccati, filius perditionis,

4 Qui adversatur, & extollitur supra omne quod dicitur Deus, aut quod colitur, ita ut in templo Dei sedeat ostendens se tamquam fit Deus.

5 Non retineatis quod cum adhuc esse apud vos, haec dicetam vobis?

6 Et nunc quid detineat scitis, ut reueletur in suo tempore.

7 Nam mysterium iam operatur iniuriantis tantum ut qui tenet nunc, tenet, donec de medio fiat.

8 Et tunc reuelabitur ille iniquus, † quem Dominus Iesus interficeret spiritu oris sui, & destruxit illustrationem adventus sui enim:

9 Cujus est adventus secundum operationem satanae, in omni virtute, & signis, & prodigiis mendacibus,

10 Et in omni seductione iniuriantis illis qui pereunt: eo quod charitatem veritatis non receptor ut salvati fuerint. Ideo mittit illis Deus operationem exortis, ut credant mendacio,

11 Ut judicent omnes, qui non credidere veritatem, sed conseruent iniuriam.

12 Nos autem debemus gratias agere Deo semper pro vobis, fratres dilecti a Deo, quod elegerunt vos Deus primis in salutem in sanctificatione spiritus, & in fide veritatis:

13 In qua & vocavit vos per Evangelium nostrum, in acquisitionem gloriae Domini nostri Iesu Christi.

14 Itaque fratres state: & tenete traditiones, quas didicistis, live per sermonem, live per epistolam nostram.

15 Iose autem Dominus noster Iesu Christus, & Deus & Pater noster, qui dilexit nos, & dedit consolationem eternam, & spem bonam in gratia,

16 Exhortatus corda vestra, & confitemet in omni opere & sermone bono.

CAPUT III.

Cupit ut pro se presentur, confidens quod servatur sint ipsius praewicia: moneretur ut subtrahant se a Christianis nolentibus servare qua ipse instituerat, nec manus laborare, quod tamen ipsem Paulus apud eos fecerat: caver tamen ne tales ut inimicos existimant, sed ut fratres corripiant.

1 D E cetero fratres orate pro nobis, ut fermento Dei currat, & clarificetur, sicut & apud vos:

2 Et

Ephes.
6. 19.
Colos.
4. 3.

[†] Et ut liberemur ab importunitate, & malis hominibus: non enim omnium est fides.

3 Fidelis autem Deus est, qui confirmabit vos, & custodiet a malo.

4 Confidimus autem de vobis, in Domino, quoniam quae præcipimus, & facitis, & facietis.

5 Dominus autem dirigit corda vestra in charitate Dei, & patientia Christi.

6 Denuntiamus autem vobis fratres in nomine Domini nostri Iesu Christi, ut subirahatis vos ab omni fratre ambulante inordinate, & non secundum traditionem, quam acceperunt a nobis.

7 Ipsi enim fecitis quemadmodum oporteat imitari nos: quoniam non inquieti fuimus inter vos:

8 [†] Neque gratis panem manducavimus ab aliquo, sed in labore, & in fatigione, nocte & die operantes, ne quem vestrum gravaremus.

9 Non quasi non habuerimus potestatem, sed ut no[n]cetis formam daremus vobis ad imitandum nos.

10 Nam & cum essemus apud vos, hoc denuntiabamus vobis: quoniam si quis non vult operari, nec manducet.

11 Auditivimus enim inter vos quosdam ambulare inquiete, nihil operantes, sed curiose agentes.

12 Iis autem, qui ejusmodi sunt, denuntiamus, & obsecramus in Domino Iesu Christo, ut cum silentio operantes, suum panem manducent.

13 [†] Vos autem fratres nolite desicere benefacientes.

14 Quod si quis non obedit verbo nostro per epitolam, hunc norate, & ne commisceamini cum illo, ut confundatur:

15 Et nolite quasi inimicum existimare, sed corripite ut fratrem.

16 Ipse autem Dominus pacis, det vobis pacem temporanam in omni loco. Dominus sit cum omnibus vobis.

17 Salutatio, mea manu Pauli: quod est signum in omni epistola, ita scribo.

18 Gracia Domini nostri Iesu Christi cum omnibus vobis. Amen.

^{f Gal.}
^{6.9.}

[†] Actor.
10. 34.
1. Cor.
4. 12.
1. Theff.
2. 9.

EPISTOLA BEATI PAULI APOSTOLI AD TIMOTHEUM PRIMA.

CAPUT PRIMUM.

Præceptum revocat quod Timotheo tradidisset, de retrahendis quibusdam a perverſa doctrina & tradenda fana: lex ob injūtis posta est: Deo gratias agit, quod eum ab Ecclesia persecutione ad Apololarum vocaverit: qui misericordiam consecutus est, ut ostendatur Dei longanimitas ad peccatorum informationem: Timotheum monet ut strenuum agat militem.